

Kommunal- og distriktsdepartementet

## **INNSPILL TIL STATSBUJSJETTET FOR 2024**

Norsk Tjenestemannslag (NTL) vil med dette komme med våre innspill til statsbudsjettet for 2024.

### **Vedrørende prisvekst**

Anslaget for inflasjon som lå til grunn for inneværende års statsbudsjett var for lavt. Den faktiske prisøkningen må kompenseres i revidert nasjonalbudsjett. Det er avgjørende at budsjettet for 2024 reflekterer den faktiske lønns- og prisstigningen i 2023 og gode grunnlagstall for forventet prisvekst i 2024.

### **Reiseaktivitet**

Budsjettkutt i form av reduserte kostnader til reiser bør avvikles for 2024. Et flatt kutt for virksomhetene i staten hensyntar ikke det reelle behovet i de enkelte virksomhetene.

### **Kommunal- og distriktsdepartementets arbeidsgiverrolle**

KDD har ansvar for statlig arbeidsgiverpolitikk, denne funksjonen må styrkes.

Solbergregjeringen har svekket KDD ved å utvide DFØs rolle med støtte og veiledning ovenfor statlige virksomheter i utøvelsen av arbeidsgiverrollen. Overføringen av myndighet til et administrativt organ bryter med linjeprinsippet og innretningen av partsforholdet etter Hovedavtalen. NTL ber departementet selv håndtere fagområdet, slik tilfellet var tidligere.

### **Arealnorm og eiendomsforvaltning**

Budsjettkutt som følge av forventninger knyttet til reduserte arealutgifter må opphøre for det kommende budsjettåret. Slike budsjettkutt fører til mindre egnede arbeidslokaler som følge av økt støy og mindre mulighet for konsentrasjon og fordypning. Stamis rapport nr. 4/2020, *Forholdet mellom aktiviserbaserte arbeidsplasser og sykefravær. Arbeidsplasskonsepter med betydning for sykefravær og frafall fra arbeidslivet*, konkluderte med at det foreligger evidens for risiko for økt sykefravær i kontorkategorier som deles av flere ansatte samt risiko for økt uførepensjonering i kontorkategorier som deles av flere ansatte. Det bør i budsjettet



for 2024 tilstrebes økte midler til tilstrekkelig arealbruk for fordypning og konsentrasjon. Høyreregjeringens politikk knyttet til kutt i areal til statlige virksomheter må endres og instruksen om arealnorm må fjernes.

Departementet har varslet at Statsbygg er i ferd med å utarbeide en veileder for leide bygg. Mange virksomheter har fått kutt i kostnader til areal som følge av økt bruk av hjemmekontor. NTL vil advare mot at staten inngår leiekontrakter eller nybygg med utgangspunkt i ansattes bruk av eget hjem. Det er avgjørende at alle ansatte skal kunne utføre sitt arbeid i egnede arbeidslokaler.

Kommunal- og moderniseringsdepartementet innførte en arealnorm som var hjemlet i rundskriv H-2/16 av 17.12.15 og ble utformet med hjemmel i Instruks om håndtering av bygge- og leiesaker i statlig sivil sektor av 20. januar 2012 nr. 39. Normen anvendes som veiledende av virksomhetsledere også ved leie av lokaler. Denne innskrenkingen av rammene for arealutnyttelse fører til kontorlokaler som ikke egner seg til arbeid preget av konsentrasjon og fordypning.

NTL ber departementet om å oppheve arealnормen som ble innført av Solbergregjeringen. Innsparinger på lokalleie må ikke føre til dårligere arbeidsforhold for ansatte. Reduksjon i leiekostnader må derfor tas i form av bedre leieavtaler, ikke reduksjon i areal.

### **Kartverket**

Kartverket må styrkes. Vi viser til notatet Rikets tilstand fra Kartverket som beskriver situasjonen knyttet til innskrenket handlingsrom og underfinansiering av de nasjonale fellesløsningene.

I notatet vises det blant annet til at underfinansieringen kombinert med det skjerpede trusselbildet, gjør at Kartverket ikke evner å sikre nødvendig funksjonalitets- og sikkerhetsnivå på de nasjonale løsningene på en tilfredsstillende måte. Dette medfører at Forsvaret, andre sektormyndigheter og beredskapsaktører ikke får rask og effektiv tilgang til den geografiske informasjonen de trenger knyttet til klimatilpasning, og krise- og beredskapsstyring og -ledelse. NTL deler Kartverkets syn på at dette er alvorlig og i ytterste konsekvens utgjøre en trussel mot liv, helse og rikets sikkerhet.

NORSK TJENESTEMANNSLAG

Kjersti Barsok  
forbundsleder